
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU  
 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số: 32/NQ-HĐND 

 

                

          Vũng Tàu, ngày 29 tháng 02 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Hầm đi bộ qua đường Thùy Vân (tại vị trí 

ngã ba đường Phó Đức Chính và đường Thùy Vân), thành phố Vũng Tàu 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU 

 KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Căn cứ Luật Xây dựng 

sửa đổi bổ sung ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 29 tháng 7 năm 2019 của Thủ tướng 

Chính phủ về lập kế hoạch Đầu tư công trung hạn 5 năm 2021-2025 và hướng 

dẫn của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 5743/BKHDT-TH ngày 14 

tháng 8 năm 2019 về lập kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-

2025; 

Xét Tờ trình số 1512/TTr-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2024 của UBND 

thành phố Vũng Tàu về việc phê duyệt quyết định chủ trương đầu tư dự án Hầm 

đi bộ qua đường Thùy Vân (tại vị trí ngã ba đường Phó Đức Chính và đường 

Thùy Vân), thành phố Vũng Tàu; Báo cáo thẩm tra số 08/BC-KTXH ngày 24 

tháng 02 năm 2024 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thành phố; ý 

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 

  Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Hầm đi bộ qua đường 

Thùy Vân (tại vị trí ngã ba đường Phó Đức Chính và đường Thùy Vân), 

thành phố Vũng Tàu  

1. Tên dự án: Hầm đi bộ qua đường Thùy Vân (tại vị trí ngã ba đường 

Phó Đức Chính và đường Thùy Vân), thành phố Vũng Tàu. 

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng thành phố Vũng Tàu. 



2 

 

3. Địa điểm thực hiện dự án: Tại ngã ba đường Phó Đức Chính và đường 

Thùy Vân, thành phố Vũng Tàu. 

4. Mục tiêu đầu tư:  

- Kết nối được sự tiện lợi cho cư dân và du khách từ phía các khách Sạn 

trong khu vực Phó Đức Chính, Phan Văn Trị, khu vực Hoàng Hoa Thám và các 

khu vực lân cận (đây là khu vực tập trung đông du khách nhất của khu vực bãi 

sau thành phố Vũng Tàu) sang bãi biển Vũng Tàu.  

-  Hợp xu hướng giao thông đô thị phát triển, phù hợp cho thành phố du 

lịch biển Vũng Tàu, thu hút lượng lớn khách du lịch trong nước và quốc tế. 

-  Mang lại nét đẹp đô thị mới, văn minh, nâng cao ý thức người dân.  

5. Nội dung, quy mô đầu tư và các thông số cơ bản:  

Đầu tư xây dựng hầm đi bộ băng ngang dưới lòng đường Thuỳ Vân 

 - Nhóm dự án: nhóm C. 

 - Cấp công trình: Công trình giao thông cấp II. 

 - Loại công trình: Hầm đường đi bộ. 

 - Chiều dài tuyến đường hầm: khoảng 35,5 m. 

 - Mặt cắt ngang hầm chiều cao và rộng thông thuỷ: 10m (Rộng) x 3,6m 

(Cao); lối đi xuống hầm đặt ở trên vỉa hè đường Thùy Vân hiện hữu và phần 

công viên phía biển, mỗi bên có 02 lối lên, xuống rộng khoảng 3,0m. 

Đầu tư xây dựng đồng bộ các hạng mục: Cửa hầm, hầm đi bộ, phần diện 

tích để thực hiện không gian trưng bày văn hóa hoặc phục vụ các tiện ích trong 

đường hầm, hệ thống thu thoát nước mưa, thoát nước thải, hệ thống thông gió, 

chiếu sáng, ống kỹ thuật, lối đi dành cho người khuyết tật, hệ thống phòng cháy 

chữa cháy, các hạng mục khác của hầm và đầu tư di dời tái lập các hạng mục vỉa 

hè, cây xanh, điện chiếu sáng, báo hiệu giao thông. 

6. Phân loại dự án: Dự án nhóm C, công trình giao thông cấp II. 

7. Tổng mức đầu tư: 36.031.726.000 đồng (Bằng chữ: Ba mươi sáu tỷ, 

không trăm ba mươi mốt triệu, bảy trăm hai mươi sáu ngàn đồng).  

8. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn ngân sách thành phố Vũng Tàu. 

9. Thời gian thực hiện dự án: Từ tháng 6/2024 đến tháng 4/2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố Vũng Tàu tổ chức triển khai thực hiện 

Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện về Thường trực HĐND thành phố 

theo Luật định. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết. 



3 

 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thành phố Vũng Tàu khóa VII, 

Kỳ họp thứ Mười Hai, nhiệm kỳ 2021 - 2026 thông qua ngày 29 tháng 02 năm 

2024 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 2; 

- TTr HĐND tỉnh BR-VT (để b/c); 

- TTr UBND tỉnh BR-VT (để b/c); 

- Ban KT-NS HĐND tỉnh; 

- Các Sở: Tài chính, KH&ĐT, Xây dựng, GTVT; 

- TTr. Thành ủy Vũng Tàu;  

- TTr. HĐND TPVT; 

- UBND TPVT;  

- Các Ban, các đại biểu HĐND TPVT; 

- Các phòng: TCKH; QLĐT; TN&MT;  

- Ban QLDA ĐTXD TPVT; 

- Kho bạc Nhà nước VT; 

- UBND phường Thắng Tam; 

- Lưu: VT-TH.   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Thị Thanh Bình 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T10:14:24+0700
	Tỉnh ủy Bà Rịa - Vũng Tàu
	Lê Thị Thanh Bình<pbt-tuvt@thanhuyvt> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T10:24:18+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Hội đồng nhân dân thành phố Vũng Tàu<hdndvungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




